ДОГОВОР

 об оказании платных дополнительных образовательных услуг

в сфере дошкольного образования

г. Петрозаводск
                                                             «____» ____________ 20 ___ года

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Петрозаводского городского округа «Детский сад № 89»,именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице заведующего Летягиной Елены Николаевны, действующего   на основании Устава  утверждённого постановлением Администрации Петрозаводского городского округа  № 345 от 21.01.2015г.,  Лицензией на осуществление образовательной деятельности № 2714 от 19.11.2015, серия 10Л01 № 0007303, выданной Министерством образования Республики Карелия (приказ № 1593 от 19.11.2015) и Приложением к Лицензии на осуществление образовательной деятельности от 19.11.2015 № 2714, серия 10П01 № 0001139, выданной Министерством образования Республики Карелия (приказ № 1593 от 19.11.2015) с одной стороны, и

_________________________________________________________________________________
(Ф.И.О. родителя /законного представителя/)
именуемый (ая) в дальнейшем «Заказчик», действующего в интересах воспитанника

________________________________________________________________________________________, (Ф.И.О. воспитанника)
с другой стороны, заключили  в соответствии с Гражданским  кодексом Российской Федерации, Законами Российской Федерации «Об образовании в Российской Федерации» и «О за​щите прав потребителей», а также Правилами оказания плат​ных образовательных услуг, утвержденными постановлением Правительства Рос​сийской Федерации «Об утверждении Правил оказания плат​ных образовательных услуг» от 15.08.2013 № 706,  настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1. МДОУ «Детский сад № 89» предоставляет платные дополнительные образовательные  услуги за рамками соответствующих Федеральных государственных образовательных стандартов дошкольного образования.

 Вокально-хоровая студия «Филиппок» _____1 раз в неделю____
(Указать наименование услуги    и количество занятий в неделю)
1.2 Срок освоения программы 1 год. Объём программы за 1 год составляет 27 занятий. Начало занятий – октябрь 2017, окончание занятий – апрель 2018г. В случае зачисления ребёнка в другие сроки или пропуска ребёнком занятий по уважительным причинам составляется индивидуальный учебный план.
2. Организация образовательного процесса Исполнителя
2.1 Форма обучения: очная

2.2 Программа обучения: дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа  дошкольного образования художественной направленности.
3. Права и обязанности сторон
3.1.  Обязанности Исполнителя:
3.1.1. Осуществлять надлежащее исполнение платных дополнительных образовательных услуг в полном объеме, в соответствии с утвержденным расписанием, с учебным планом и программой.

3.1.2. Создавать для проведения занятий условия, соот​ветствующие санитарным и гигиеническим требованиям, а так​же оснащение, соответствующее обязательным нормам и прави​лам, предъявляемым к образовательному процессу.

Предоставлять достоверную информацию об оказываемой платной дополнительной образовательной услуге и личных достижениях ребенка.

3.1.3.Сохранять место за ребенком в случае его болезни, санаторно-курортного лечения, карантина; болезни или отпуска Родителя.

3.1.4. Производить перерасчет оплаты за оказание платной дополнительной образовательной услуги в случае болезни ребенка на основании справки медицинского учреждения.

3.2. Права исполнителя
3.2.1. Изменять расписание предоставления услуг в связи с производственной необходимостью.

3.2.2. Индексировать стоимость платы за дополнительную услугу с учетом инфляции, но не более одного раза в течение учебного года, предупредив Родителей (законных представителей) за 2 недели.

3.2.3. Расторгнуть настоящий договор досрочно в одностороннем порядке в случае неуплаты за дополнительные образовательные услуги и систематическим пропуском занятий без уважительной причины.

3.3.  Обязанности Заказчика
3.3.1. Соблюдать Устав учреждения и условия настоящего договора

3.3.2. Вносить плату за обучение в размере и в сроки, установленные настоящим договором.

3.3.3. Обеспечить Обучаемого за свой счет предметами, необходимыми для проведения занятий.

3.3.4. Извещать Исполнителя об уважительных причинах отсутствия ребенка на занятиях.

3.3.5. Обеспечить посещение ребенком занятий согласно расписанию.
 3.4.Права Заказчика:

3.4.1. Родители (законные представители) имеют право получать информацию об успехах ребенка на занятиях, ознакомиться с учебной программой по данной образовательной услуге, обратиться с жалобой по качеству занятий для принятия мер к руководителю учреждения.

3.4.2. Расторгнуть настоящий договор досрочно в одностороннем порядке, при условии оплаты Исполнителю фактически понесённых им расходов, уведомив об этом Исполнителя не менее чем за 2 недели до даты предполагаемого расторжения настоящего договора.
4. Плата за обучение и порядок расчетов.
4.1.Стоимость услуг по настоящему договору составляет: _ 150,00 руб. за одного ребёнка за одно занятие.

4.2. Общая сумма договора за оказанные услуги составляет _ 8100 руб
4.2. Заказчик оплачивает услуги Исполнителя ежемесячно до 20 числа следующего месяца, за фактическое количество посещённых занятий.
4.3.В случае неявки Обучаемого на занятия по неуважительной причине оплаченные Заказчиком суммы за время пропусков занятий не возвращаются.

4.4. Оплата за обучение производится путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.
5. Гарантия и ответственность сторон.
5.1. За неисполнение и/или ненадлежащее исполнение условий настоящего договора стороны несут ответственность, установленную действующим законодательством РФ и настоящим договором.

5.2. Качество, предоставления дополнительных образовательных услуг, обеспечиваемое Исполнителем, гарантируется имеющейся лицензией.
6. Форс-мажорные обстоятельства
6.1.  В случае, когда невозможность исполнения возникла по форс-мажорным обстоятельствам, стороны друг перед другом ответственности не несут.

6.2.  При наступлении форс-мажорных обстоятельств Сторона должна без промедления известить о них другую Сторону.
7. Срок действия договора. Прочие условия.
7.1.  Настоящий договор вступает в силу со дня его заключения сторонами и действует до   завершения Обучающимися полного курса обучения по программе.

7.2. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

7.3. Все споры по настоящему Договору разрешаются сторонами путем переговоров, а в случае не достижения соглашения — в соответствии с нормами действующего законодательства РФ.

7.4. Отношения сторон, не предусмотренные настоящим договором, регулируются действующим законодательством РФ.
8. Реквизиты и подписи сторон.
	Исполнитель

Муниципальное бюджетное

дошкольное образовательное

учреждение Петрозаводского городского округа «Детский сад комбинированного вида № 89 «Филиппок»

(МДОУ «Детский сад №89»)

186033, г. Петрозаводск, ул. Репникова, 5
Тел.8(8142) 56-32-47
ИНН  1001035600 КПП  100101001
БИК   048602001
р\с 40701810940301086051 в ГРКЦ

НБ Республики Карелия Банка России

л\с 20066Ю17040 г. Петрозаводск
Заведующий МДОУ «Детский сад №89»

________________ /  Летягина Е.Н./

	Заказчик

Родитель /законный представитель/
____________________________________
(Ф.И.О.)

Адрес: ____________________________________
____________________________________
Телефон: ___________________________________

Паспортные данные: _________№______________

выдан ____________________________________
____________________________________
____________________________________
«___» _________________ 20 ____ года

_____________ / _____________________

    (подпись)                (расшифровка)
 «___» ______________ 20 ____ года